
 1 

                                                                      
                                                                                               
                
                                                                                                      

                                                                                                         Deliberazione n°           1256 
 
adottata dal Direttore Generale in data      17/10/2008 
 
 
 
OGGETTO:  Lavori di “cablaggio strutturato impianti fonia e dati negli immobili aziendali interessati dal 

prossimo utilizzo di nuovi software sanitari”. Attivazione procedura in economia. Assunzione 
impegno di spesa e individuazione del soggetto esecutore. 

 
 
Su proposta del Responsabile dell’Ufficio Tecnico – SETTORE ATTIVITA’ TECNICHE E OO.PP. il quale, 
 
 
Considerato che: 

- con delibera del Direttore Generale 27.12.2006, n. 1320, è stata avviata una 
procedura negoziata, con offerte plurime, per la fornitura in opera di impianti di 
cablaggio strutturato da realizzarsi presso le strutture ospedaliere, amministrative e 
territoriali della ASL Carbonia; 

 
- con delibera del Direttore Generale 29.01.07, n. 158, la fornitura di cui sopra è stata 

aggiudicata alla ditta Impiantica s.r.l.di Cagliari; 
 
- a seguito dei nuovi progetti informatici regionali (screening oncologico, Ser.d Sesit, 

Medir, Sisar nonché in vista della prossima attivazione del PACS Aziendale), il 
personale del Servizio Sistemi Informativi aziendale ha individuato le strutture ed i 
servizi richiedenti l’attivazione di punti supplementari e/o la necesstià di implementare 
gli impianti per ridurre le distanze di linea; 

 
- nell’ambito dell’affidamento di cui alla delibera 29/01/07, n° 158, non si prevede 

l’esecuzione dei lavori riconducibili alle suddette sopraggiunte necessità né risulta 
possibile imporre l’esecuzione nell’ambito del contratto medesimo;  

 
Sentiti il Direttore Sanitario ed il Responsabile del Servizio Sistemi Informativi con i quali si è 

valutata l’indispensabilità di provvedere all’esecuzione dei lavori di cablaggio occorrenti nei 
seguenti immobili aziendali: 

 A) Strutture afferenti all’Area Ospedaliera 
- P.O. Sirai - U.O. di Chirurgia Generale (sala operatoria), U.O. di Ostetricia e 

Ginecologia (sala operatoria), U.O. di Ortopedia e traumatologia (sala operatoria) -, 
- P.O. C.T.O. - U.O. di Oculistica e Ortopedia e traumatologia (sala operatoria), U.O. 

Otorinolaringoiatria di (sala operatoria) -,  
- P.O. Santa Barbara - Blocco Operatorio -, 
- Servizio Ingegneria Clinica - Consorzio Metis - (uffici di via Dalmazia), 

B) Strutture afferenti al Distretto di Carbonia, 
- consultorio familiare di Carbonia, 
- poliambulatori di Calasetta, Carbonia, Carloforte, Giba, Masainas, Narcao, Nuxis, 

Perdaxius, Piscinas, Portoscuso, San Giovanni Suergiu, Santadi, Sant’Anna Arresi, 
Sant’Antioco, Tratalis e Villaperuccio; 

C) Strutture afferenti al Distretto di Iglesias, 
- consultorio familiare di Iglesias, 
- C.S.M. Iglesias, 
- Poliambulatori di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, Gonnesa, Iglesias, Musei 

e Villamassargia, 
 

Considerato necessario e indispensabile predisporre un progetto per la definizione dei fabbisogni; 
 
Richiamato il progetto predisposto dall’Ing. Cristian Cocco, dipendente dell’Ufficio Tecnico Aziendale, 

costituito da relazione tecnica, computo metrico estimativo, tavole grafiche, lista delle 
categorie di lavoro e forniture oltre allo schema dell’atto di cottimo che resta custodito agli 
atti;   

 



 2 

 
segue deliberazione n.     1256               del 17/10/2008 

 
Dato atto        che nella lista delle categorie di lavoro e forniture occorrenti per la realizzazione del 

progetto in argomento, sono presenti attività comprese nell’offerta che la ditta Impiantica 
s.r.l. ha presentato nell’ambito della procedura negoziata di cui alla delibera 27.12.2006, n° 
1320; 

                
Ritenuto         che, sulla base della motivazione e necessità su esposta, appare percorribile la procedura 

in economia, in ossequio al disposto dell’art. 8, comma 2) del Regolamento Aziendale sulle 
acquisizioni in economia di beni, servizi ed esecuzione lavori, approvato con atto 
deliberativo del D.G. n. 1305 del 19.12.2006, che consente l’affidamento diretto da parte 
del responsabile del procedimento per lavori di importo inferiore a € 40.000,00 oltre l’IVA di 
legge; 

 
Atteso  che, con nota del Responsabile del Servizio Sistemi Informativi del 19/09/08, n° 1419/08, la 

ditta Impiantica s.r.l. è stata formalmente invitata a voler confermare le condizioni 
contenute nell’offerta che ha determinato l’aggiudicazione di cui alla delibera del Direttore 
Generale 29.01.07, n. 158;  

                                                                                                           
Esaminata la nota del 19.09.2008, prot. IMP /20, con la quale Impiantica s.r.l. conferma i prezzi unitari 

contenuti nelle condizioni di fornitura di cui all’offerta n° 1143 del 18.01.2007 anche per i 
lavori di che trattasi;  

 
Ritenuto che i prezzi offerti risultano congrui e tali da confermare l’importo previsto in progetto pari a 

€ 35.000,00; 
                                 

Richiamate le disposizioni di riferimento contenute nel Titolo II Parte II del D.lgs 163/06 e l’art. 41 della 
L.R. 5/07 per la disciplina dei contratti sotto soglia comunitaria, da affidarsi in economia; 

                                                                                                                                     
 

PROPONE 
 

• di approvare il progetto dei lavori di “cablaggio strutturato impianti fonia e dati negli immobili 
aziendali interessati dal prossimo utilizzo di nuovi software sanitari”, predisposto dall’Ing. Cristian 
Cocco, dipendente dell’Ufficio Tecnico Aziendale, che resta conservato agli atti; 

 
• di affidare alla ditta Impiantica S.r.l. di Cagliari, per le ragioni riportate nel preambolo, l’esecuzione 

dei lavori in oggetto, facendo ricorso al sistema di acquisizione in economia, ai sensi del citato 
Regolamento aziendale, per l’importo complessivo, a misura, di a € 35.000,00 oltre IVA di legge, 
così come da riconferma di condizioni di fornitura pervenuta in data 19/09/2008, che si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;                        
 

• di individuare l’Ing. Cristian Cocco Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 9 del citato 
Regolamento Aziendale specificando che per la peculiarità del lavoro potrà avvalersi della 
collaborazione e del supporto del personale del Servizio Sistemi Informativi; 

 

 
Il Direttore Generale 

 
Preso Atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Attività Tecniche e OO.PP. 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario ed il Dirigente del Servizio Acquisti, Tecnici e 

Patrimonio; 
                                                                                      

D E L I B E R A 
 

� di approvare il progetto dei lavori di “cablaggio strutturato impianti fonia e dati negli immobili 
aziendali interessati dal prossimo utilizzo di nuovi software sanitari”, predisposto dall’Ing. Cristian 
Cocco, dipendente dell’Ufficio Tecnico Aziendale, che resta conservato agli atti; 

 
� di affidare alla ditta Impiantica S.r.l. di Cagliari, per le ragioni riportate nel preambolo, l’esecuzione 

dei lavori in oggetto, facendo ricorso al sistema di acquisizione in economia disciplinato con il citato 
Regolamento aziendale; 

 
 



 3 

 
segue deliberazione n.       1256             del  17/10/2008 

 
 
� di dare atto che l’importo complessivo, a misura, dell’affidamento è di € 35.000,00 oltre IVA di legge, 

così come da riconferma di condizioni di fornitura pervenuta in data 19/09/2008, che si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

� di individuare l’Ing. Cristian Cocco Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 9 del citato 
Regolamento aziendale specificando che per la peculiarità del lavoro potrà avvalersi della 
collaborazione e del supporto del personale del Servizio Sistemi Informativi; 
 

� di disporre la contabilizzazione della spesa di € 42.000,00, di cui € 35.000,00 per lavori ed € 
7.000,00 per IVA al 20%, sul Piano dei Conti Aziendale, al n° 020202 dell’esercizio 2008 del Bilancio 
di parte corrente. 
 

                  
     Il Direttore Generale  

                                              Dr.  Benedetto  Barranu 

 

 

 

 

DIR.AMM/ Dr. S.SALIS 

DIR.SAN/ Dr. P.CHESSA 

DIR.SERV.ACQ/ Dr.ssa A.FODDIS  

RESP.UFF.TEC/SETT.OO.PP./Ing. C. COCCO 

RESP.PROC/  Ing. C. COCCO 

ADD/Rag.M.Meloni     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delib cablaggio strutturato 



 4 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

Allegati n. 05 

 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Settore Tecnico  

 
 
 
 
 
 
 


